
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

Via Giordano Bruno, 3  -  37045  LEGNAGO  (VR) 
Cod. Fisc. 91020390232                      Cod. Mecc. VRIC89700N 

  0442 20555 -  0442 601379                                    l: VRIC89700N@istruzione.it                 PEC: VRIC89700N@PEC.ISTRUZIONE.IT 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Prot. come da segnatura                                                                                                    Legnago, 28/06/2022 

Cig: ZD836F06B2 

Agli atti 

All’albo dell’I.C. 02 Legnago 

  

Oggetto: Determina di rettifica per l’affidamento diretto materiale di pulizia, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 9.270,97 (IVA 
esclusa). 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera CdI n. 11 del 26.02.2018 
e successive rettifiche con delibere n. 145 del 14.01.2021 e n. 149 del 
29.01.2021 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 15 del 14.01.2022;  

VISTA La determina dirigenziale prot. 3375 VI.2 del 24/06/2022, pubblicata 
sull’albo on line dell’IC 02 Legnago, per l’affidamento diretto per ordine di 

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003438 - 28/06/2022 - VI.2 - U

mailto:VRIC89700N@istruzione.it


materiale di pulizia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 
50/2016 per un importo contrattuale pari a € 8.168,40 (IVA esclusa);  

CONSIDERATO Che in data 24/06/2022 è stato trasmesso ordine di fornitura alla ditta 
SE.COM Servizi e Comunità Srl Via E. Mattei, 13 – 46028 Sermide MN con 
p.iva n.01395120205 sulla base del preventivo inviato e acquisito agli atti 
con ns prot. 3311 VI.2 del 21/06/2022; 

PRESO ATTO  Che in data 28/06/2022 la ditta SE.COM Servizi e Comunità Srl Via E. Mattei, 
13 – 46028 Sermide MN con p.iva n.01395120205 comunica che il 
preventivo acquisito agli atti con ns prot. 3311 VI.2 del 21/06/2022 riporta 
indicazione di prezzi non corretti e provveduto a inviare nuovo preventivo 
aggiornato acquisito agli atti con ns prot. 3433 VI.2 del 28/06/2022 ; 

PROVVEDUTO A redigere nuovo comparativo di spesa con ns. prot. 3436 VI.2 del 
28/06/2022 da cui si evince che il preventivo della ditta SE.COM Servizi e 
Comunità Srl Via E. Mattei, 13 – 46028 Sermide MN con p.iva 
n.01395120205 risulta quello economicamente più vantaggioso; 

PRESO ATTO Che il preventivo di spesa corretto presentato dalla ditta SE.COM Servizi e 
Comunità Srl Via E. Mattei, 13 – 46028 Sermide MN con p.iva 
n.01395120205 presentato in data 28/06/2022 acquisito agli atti con ns. 
prot. 3433 VI.2 del 28/06/2022 appare congruo, opportuno e conveniente; 

RITENUTO  di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 
95/2012,  sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o 
forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, 
n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 9.270,97  IVA 
esclusa (pari a € 11.310,58 IVA inclusa), trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2021; 

  

                  
  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003438 - 28/06/2022 - VI.2 - U



 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
fornitura di materiale di pulizia all’operatore economico SE.COM Servizi e Comunità Srl Via E. Mattei, 
13 – 46028 Sermide MN con p.iva n.01395120205 per un importo complessivo pari ad € 9.270,97 IVA 
esclusa (pari a € 11.310,58 IVA inclusa); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 11.310,58 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A.1 
Funzionamento generale e decoro della scuola dell’esercizio finanziario 2022; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Enrico Bertoli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016 all’esito dei controlli 
relativi ai requisiti di cui all’art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di 
quelli dichiarati salvo il Durc- regolarità contributiva- che sarà sempre oggetto di verifica; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Enrico Bertoli 

                                                                                                                                           (Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs 82/2005 ss.mm.ii.) 

 

 

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003438 - 28/06/2022 - VI.2 - U


	Via Giordano Bruno, 3  -  37045  LEGNAGO  (VR)

		2022-06-28T12:41:52+0200
	ENRICO BERTOLI




